社会資本整備審議会 建築分科会

 第13回官公庁施設部会 議事概要

１．日 時

 平成２４年９月１１日（火）１０：００～１２：００

２．場 所

  中央合同庁舎第２号館 １階 共用会議室５

３．出席者

＜委員＞

浅見泰司委員、大森文彦臨時委員、北村春幸専門委員、久保哲夫委員（部会長）、櫻

井敬子委員、佐藤主光専門委員、鈴木博之専門委員、古阪秀三臨時委員、前真之専門

委員、野城智也臨時委員

４．議 題

(１)大津波等を想定した官庁施設の機能確保の在り方について

(２)その他

５．議事概要

・大津波等を想定した官庁施設の機能確保の在り方について、国土交通省からとりま

とめ骨子案の説明を行った。

・委員からは、とりまとめ骨子案に対して、

既存施設への対策の充実の必要性、立地に関する検討事項としての周辺インフラの整

備状況等の追加の必要性等に関する意見があった。

                                          [文責は事務局]